
 1 

 

TELŠIŲ  KRIZIŲ  CENTRAS 

Kodas 180388338, Džiugo 6, Telšiai, tel. 8-444-74282, 868229459 

 

 

2022 01 01 – 2022 12 31 FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 26 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

  Nevyriausybinė organizacija, viešoji įstaiga Telšių krizių centras (toliau – Centras) yra juridinio 

asmens teises turinti pelno nesiekianti organizacija. Savo veiklą pradėjo 1997 m. birželio mėn. 

Įregistruota pavadinimu „Socialinės psichologinės paramos tarnyba VILTIES LINIJA“ 1997 m. spalio 

mėn. 30 d. (kodas 180388338) registracijos Nr. 063010. Dabartinė Centro buveinė – Džiugo g. 6, III a. 

Telšiai.  

 Nuo 2006 m. liepos 31 d. pakeistas pavadinimas į Telšių  krizių centras (Valstybinės įmonės 

Registrų centro Telšių filialo registracijos pažymėjimas Nr. 084301).   

Telšių krizių centro veiklos tikslai - teikti skubią socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą vaikams, 

jaunimui ir suaugusiems bei jų šeimoms pavojingų krizinių išgyvenimų metu bei susiduriant su 

įvairiomis psichologinėmis, žmogaus teisių, lygių galimybių bei socialinėmis problemomis.  

Organizacija savo tikslus įgyvendina šiais būdais:  

- organizuoja ir atlieka krizių diagnostiką;  

- organizuoja teisinių paslaugų suteikimą krizę ir smurtą patyrusiems asmenims;  

- organizuoja ir teikia socialines, psichologines ir psichoterapines paslaugas gyventojams; 

- suteikia laikiną gyvenamą prieglobstį vaikams ir suaugusiems, išgyvenantiems psichologines 

krizes, organizuoja maitinimą prieglobstyje vaikams ir suaugusiems;  

- vykdo trumpalaikę ambulatorinę krizių veiklą;  

- teikia emocinę paramą telefonu;  

- organizuoja būtiną pirmąją medicininę pagalbą krizių metu;  

- bendradarbiauja su visomis valstybinėmis ir nevalstybinėmis struktūromis, kurios gali padėti 

klientams įveikti krizes;  

- nuolat stebi ir kaupia informaciją apie valstybės vykdomas vaikų labui skirtas programas ir 

vaikų teisių užtikrinimą;  

- savanoriams ir centro specialistams organizuoja mokymo kursus, konferencijas, simpoziumus, 

kvalifikacijos kėlimo seminarus, susitikimus, diskusijas;  

- vykdo sveikos gyvensenos propagavimą psichinės sveikatos srityje;  

- suteikia žmonėms informaciją apie visas galinčias jiems padėti krizės išgyvenimo metu 

medicininės, socialinės - psichologinės pagalbos ir kitas tarnybas;  

- bendradarbiauja su Lietuvos ir užsienio šalių valstybinėmis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis;  

- klientų pageidavimu atstovauja ir tarpininkauja jų interesams valstybės, savivaldybių ir kitose 

institucijose;  

- organizuoja veiklos populiarinimą, visuomenės švietimą, leidybos bei kitokią veiklą žmogaus 

teisių atstovavimo srityje;  

- organizuoja akcijas ir renginius, susijusius su vaikų teisių gynimu;  

- vykdo savižudybių ir psichologinių krizių prevenciją visuomenėje;  

- organizuoja anoniminio savanorių ir profesionalų emocinės pagalbos telefonu darbą Telšių 

rajone ir nacionaliniu mastu; 

- organizuoja jaunimo švietimą, įdomaus ir kūrybinio laisvalaikio ir kultūrinių renginių rengimą;  

- vykdo žmogaus teisių apsaugos ir lygių galimybių plėtros bendruomenėje prevencinius 

projektus;  



 2 

veikloje naudoja kitas veiklos formas bei būdus, būtinus ir reikalingus centro tikslams 

siekti ir įgyvendinti. 

Telšių krizių centras 2022 metais dalyvavo Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos remiamuose projektuose: „Emocinės (psichologinės) paramos telefonu, laiškais ir internetu 

pagyvenusiems asmenims ir krizę išgyvenantiems žmonėms „Vilties linijos“ veiklos organizavimas“, 

Projektas „Specializuota kompleksinė pagalba smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir patiriantiems 

asmenims“ „Projektas „Telšių krizių centro pagalba Žemaitijos vaikams 2022 m.“, Projektas „Telšių 

krizių centro pagalba vaikui ir šeimai 2022-2023 m.“, „Pagalba nusikaltimo aukoms 2022 m.“, 

„Emocinė parama Lietuvos vyrams“, Subsidijų priemonė nevyriausybinėms organizacijoms, kurios 

COVID-19 pandemijos metu teikia paslaugas, Projektas “Smurtinio elgesio korekcija 2022 m.” 

Projektas „Pagalba paauglystės krizę išgyvenančioms šeimoms 2022 m.“ Telšių rajono savivaldybės 

Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų finansavimas, Užimtumo tarnybos projekte „Neįgaliųjų 

integravimas į darbo rinką“, .  
        Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi.   

       Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius – 17.  

        2022 metais dirbo 33 savanorių. 

        Įstaigos finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – 

gruodžio 31 d. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

       

Telšių krizių centro finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymu, Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis bei Verslo 

apskaitos standartais. 
ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kuris naudojamas ilgiau nei vienerius metus, iš 

kurio pagrįstai tikimasi gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, kurio įsigijimo vertė ne 

mažesnė, kaip 500 Eur. 

Nustatyta ilgalaikio materialaus turto likvidacinė vertė – 0,00 Eur.  

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo suma. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus 

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti.  

   

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai: 

Eil. 

Nr.  

Turto grupės           Turto nusidėvėjimo  
Normatyvas ( metai)  

1.          Baldai  3 

2.          Kompiuterinė technika ir ryšių  priemonės 3-5 

3.          Kitas  materialus turtas 3-10 
 

NEMATERIALUSIS TURTAS 
 

         Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte, sumažinta sukauptos amortizacijos suma. 
Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo 

tarnavimo laiką. Likvidacinė vertė – 0 Eur. 

Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, taikant šiuos 

normatyvus: 

Eil. 

Nr.  

Turto grupės       Turto amortizacijos 
      Normatyvas (metai) 

1.          Programinė įranga  1-4 
 

TRUMPALAIKIS TURTAS 



 3 

        Išlaidos priskiriamos sąnaudoms, iškart įsigijus ir pradėjus naudoti. 

       Atsargos, skirtos Telšių krizių centro įstatuose numatytai veiklai vykdyti, priskirtos išlaidoms, 

įkainojamos įsigijimo verte užbalansinėje sąskaitoje.  
 

KAPITALO APSKAITA 

 

Įstaigos  dalininkų kapitalas yra fizinių asmenų. 
 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

         1. Nematerialusis įstaigos turtas yra kompiuterinės programos, MSOFFICE 2019 2 vnt., įsigijimo 

vertė 485,21 Eur, priskaičiuotas nusidėvėjimas 214,32 Eur, likutinė vertė 270,89 Eur. 

        2. Ilgalaikis materialusis įstaigos turtas yra baldai, ryšių  priemonės, kompiuterinė ir biuro technika bei 

kitas materialusis turtas. Per ataskaitini laikotarpi įstaigos ilgalaikį materialųjį turtą sudarė:   

Rodikliai Baldai  

Ryšių  

priemonės, 

kompiuterinė ir 

biuro technika 

Kitas 

materialusis 

turtas  
Iš viso 

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 0 0 1121,78 1121,78 

a) Įsigijimo savikaina 1729,49 606,24 6039,14 8374,87 

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1729,49 606,24 6039,14 8374,87 

  Finansinių metų pokyčiai:  811,76  811,76 

  –  turto įsigijimas     

  –  perleistas ir nurašytas turtas (-)     

  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)     

  Finansinių metų pabaigoje 1729,49 1418,00 6039,14 9186,63 

b) Perkainojimas         

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje         

  Finansinių metų pokyčiai:         

  –  vertės padidėjimas (sumažėjimas) + / (-)         

  –  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)         

  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą+ / (-)         

  Finansinių metų pabaigoje         

c) Nusidėvėjimas 1729,49 606,24 4917,36 7253,09 

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1729,49 606,24 4917,36 7253,09 

  Finansinių metų pokyčiai:       

  – finansinių metų nusidėvėjimas  126,57 862,68 989,25 

  – 

 atstatantys įrašai (-) 

kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
        

   nusidėvėjimas (-)     

  – perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)     

  Finansinių metų pabaigoje 1729,49 732,81 5780,04 8242,34 

d) Vertės sumažėjimas         

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje         

  Finansinių metų pokyčiai:         

  –  finansinių metų vertės sumažėjimas         

  –  atstatantys įrašai (-)         

  –  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-)         

  –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-)         

  Finansinių metų pabaigoje         

d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) - 

(c) - (d) 
0 685,19 259,10 944,29 

 



 4 

         

Ilgalaikio materialiojo turto visiškai nudėvėto, tačiau dar tebenaudojamo 2022-12-31, sąraša 

 

Eil. 

Nr. 

 

 Pavadinimas 

Įsigijimo 

savikaina 

Eur. 

Eksploatac. 

pradžia 

Likutinė 

vertė 

(eurais) 

1. Seifas 697 1999.11 0,00 

2. Virtuvės baldų komplektas  1032  0,00 

 Iš viso:  1729   

     

        Telšių rajono savivaldybė, pagal 2005 m. spalio 11 d panaudos sutartį Nr. 1942 perdavė naudoti 

patalpas Respublikos g.1, Telšiai iki 2015 m. spalio 11 d. Pasibaigus panaudos sutarčiai, rajono taryba 

2015 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. T1-337  panaudos pagrindais perdavė kitas  patalpas, esančias  

adresu  Džiugo g. 6, Telšiai, pagal 2015 m. gruodžio 14 d. panaudos sutartį Nr. S-12157. Paskutinė su 

Telšių rajono savivaldybe turto panaudos sutartis 2020 m. spalio 30 d. Nr. S-17918, perduodamų 

patalpų bendras plotas 466,55 kv. m., pagal 2020 m. panaudos sutartį įsigijimo vertė 36498,79 Eur. 

        Įkeisto ilgalaikio materialiojo turto įstaiga neturi. 

        Centro trumpalaikis turtas 2022-12-31 sudaro už 62283,40 Eur. Pagal panaudos sutartį su 

Asociacija trumpalaikio turto metų pabaigai buvo už 195,05 Eur. 

       3. Per vienus metus gautinos sumos: uždirbtos veiklos lėšos – 2375,72 Eur, Užimtumo tarnybos 

finansavimas už gruodžio mėn. – 429,12 Eur. 

       4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Centro pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose 2022 m. gruodžio 

31 d.: mokesčių inspekcijos 1,2 gyventojų pajamų mokesčio parama – 2822,78 Eur ir veiklos pajamos 

– 7061,75 Eur. 

       5. Dalininkų kapitalas: ataskaitiniame laikotarpyje įstaigos nuosavas kapitalas padidėjo 5 Eur. Šią 

sumą sudaro fizinių asmenų įnašas – 147 Eur. 

       6. Sukauptas veiklos rezultatas: nuostolis. 

       7. Finansavimo sumos 3877 Eur (veiklos pajamų ir gyv. paj. mok. parama) 

       8. Trumpalaikiai įsipareigojimai: skolos tiekėjams – -44,67 Eur, valstybės biudžetui (sodros ir gyv. 

paj. mok.) – 330,64 Eur, darbo užmokestis – 345,44 Eur, atostogų kaupiniai – 26359,40 Eur. 

       9. Pardavimo pajamos: už suteiktas paslaugas gautos – 18560,86 Eur ir gautinos lėšos – 2375,72 

Eur. 

 10. Finansavimo pajamos 2022 m.:  

 

Finansuotojas 

 

Pavadinimas 

 

Suma Eur 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Pagalba paauglystės krizę 

išgyvenančioms šeimoms 2022 m.“ 
29643 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Telšių krizių centro pagalba 

Žemaitijos vaikams 2022m.” 
18130 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Telšių krizių centro pagalba vaikui 

ir šeimai 2022-2023 m.“ 
8990 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Specializuota kompleksinė pagalba 

smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir 

patiriantiems asmenims“ 

96684 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Vilties linija“ 72885 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Pagalba nusikaltimo aukoms 2022 

m.“  
19231 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

Projektas „Emocinė parama Lietuvos vyrams 

2022 m.“ 
23879 

Socialinių paslaugų priežiūros Projektas „Smurtinio elgesio korekcija 2022 31775 



 5 

departamentas prie SADM m.” 

VISO finansavimo pajamų:  301217 
11.Kitos pajamos: 

 

 

Finansuotojas 

 

Pavadinimas 

 

Gauta ir 

gautina Suma 

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie SADM  

 

Subsidijų priemonė 

nevyriausybinėms organizacijoms, 

kurios COVID-19 pandemijos metu 

teikia paslaugas  

 

9998 

Užimtumo tarnyba prie LR socialinės 

apsaugos ir darbo  

„Neįgaliųjų integravimas į darbo 

rinką“  

 

8631,57 

Parama Gyventojų pajamų mokesčio 1,2 

proc. – 995,41 Eur, organizacijos – 

100 Eur, privačių asmenų – 375 Eur.  

 

1470,41 

Viso 2022 m.   20099,98 

 

T.sk. Užimtumo tarnybos gautina suma 429,12 Eur 

 

Savanorių dirbtas laikas per 2022 m. 2310 val. 

 

12. Pardavimo pajamoms uždirbti patirtos suteiktų paslaugų sąnaudos: 

 
Išlaidų pavadinimas Paslaugų sąnaudos (eurais) 

Darbuotojų išlaikymo  11981,10 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo                               

862,68 

Kitos sąnaudos (prekių, paslaugų ir kt.) 6125,85 
IŠ VISO       18969,63 

 

 

13. Veiklos sąnaudos – finansavimo pajamų yra panaudotos, pagal tikslinę paskirtį: 
Išlaidų pavadinimas Paslaugų sąnaudos (eurais) 

Darbuotojų išlaikymo  240351,62 

Prekių ir paslaugų (Komunalinių, ryšių, prekių, banko paslaugų ir kt.)                               

60865,38 

Iš VISO 301217 

 

14. Kitos sąnaudos ( Covid-19 ir Užimtumo tarnybos subsidija bei paramos 1,2 gyv.paj.mok.,įmonės ir 

privačių asmenų) kitų pajamų yra panaudotos pagal tikslinę paskirtį, išskyrus gyv. paj. 1,2 proc. 

parama: 

 
Išlaidų pavadinimas Paslaugų sąnaudos (eurais) 

Darbuotojų išlaikymo  17021,57 

Prekių ir paslaugų                                

2641,74 
Nematerialaus turto amortizacija       135,36 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 126,57 
IŠ VISO 19925,24 



 6 

15.Veiklos rezultatas: pelnas už 2022 m. – 2142 Eur. 

 

 

  

 

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 

Paramos dalykas Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį saviems 

tikslams 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

Pinigai 2323,80 1470,41 1508,74 2285,47 

 

 

  

 

Direktorė                                   Dalia Pušinaitė 

             

             

 

      Finansininkė                                                                                   Rūta Aleksandravičienė 


